

In Memory of Nina Aleksandrovna

నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా స్మృతిలో....

సోవియట్, అంతర్జాతీయ కమ్యూనిస్టు మరియు కార్మికోద్యమాలకు అపారమైన, కోలుకోలేని దెబ్బ తగిలింది. అల్ యూనియన్ కమ్యూనిస్టు పార్టీ బోలైవిక్ పార్టీ కేంద్ర కమిటీ ప్రధాన కార్యదర్శి 'నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా' 2020, జూలై 24న లెనిన్ గ్రాడ్ నగరంలో తీవ్ర అస్వస్థత వలన అకాల మరణం చెందారు. సోవియట్ మాతృభూమికి అంకితమైన దేశభక్తురాలు, చొరవతో చొచ్చుకుపోయే రాజకీయ నాయకురాలు, తలవంచని బోలైవిక్కు, కమ్యూనిస్టు ఉద్యమంలో అన్ని రూపాలలోనూ ఉన్న అవకాశవాద మరియు రివిజనిస్టు ధోరణులకు వ్యతిరేకంగా పోరాడిన యోధురాలు, అంతర్జాతీయ కమ్యూనిస్టు ఉద్యమంలో అత్యుత్తమ నాయకురాలు, ధైర్యవంతురాలు, మన ప్రియతమ స్నేహితురాలు, కామ్రేడ్ 'నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా' గుండె కొట్టుకోవడం ఆగిపోయింది.

1938, అక్టోబరు 12న లెనిన్ గ్రాడ్ లోని కార్మికవర్గ కుటుంబంలో 'నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా' పుట్టింది; ఆ కాలంలో ఆమె సహచరులలో చాలామంది లాగానే ఆమె తన తండ్రిని 1941లో యుద్ధంలో కోల్పోయింది, (ఆయన యుద్ధరంగంలో వీరోచితంగా మృతిచెందారు.) ఆమె ఉన్నత పాఠశాల నుండి బంగారు పతకంతో పట్టభద్రురాలయింది. లెనిన్ గ్రాడ్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ గౌరవ పట్టాతో, సాంకేతిక శాస్త్రాల అభ్యర్థి. 1966లో ఆమె CPSUలో చేరింది. నిజాయితీగల పార్టీ సభ్యురాలుగా ఆమె ఎల్లప్పుడూ ధృఢమైన, సూత్రబద్ధమైన వైఖరిని తీసుకుంది. ఆ కారణంగా, పెరిస్ట్రోయిక్ కాలంలో తమంతట తామే పార్టీ సభ్యత్వాన్ని వదలుకున్న వారే, ఆమె పార్టీ సభ్యత్వాన్ని రద్దుచెయ్యడానికి రెండుమార్లు ప్రయత్నించారు.

గోర్బచేవ్ యొక్క పెరిస్ట్రోయిక్ మధ్య కాలంలో, మాతృభూమికి ద్రోహం చేసిన దేశద్రోహులు సోషలిజం పునాదులపై దాడి ప్రారంభించినప్పుడు, 1988 మార్చిలో సోవెత్స్కయా రోసియా అనే పత్రికలో ప్రఖ్యాతిగాంచిన "నా సూత్రాల విషయంలో నేను రాజీపడలేను" అనే లేఖను ప్రచురించి, 'నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా' తన ధృఢమైన బోలైవిక్కు లక్షణాన్ని బయటపెట్టింది. సోవియట్ యూనియన్ అంతటా మరియు వెలుపలా 'నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా' ప్రసిద్ధిగాంచింది. సిద్ధాంత రీత్యా గోర్బచేవ్ యొక్క నమ్మకద్రోహాన్ని ఈ వ్యాసం బట్టబయలు చేసింది. ఈ ప్రచురణ ప్రజలలో ఎంత ఆగ్రహాన్ని రేకెత్తించిందో గోర్బచేవ్ అభ్యర్థన మేరకు CPSU కేంద్ర కమిటీ యొక్క పోలిట్ బ్యూరో రెండు రోజుల ప్రత్యేక సమావేశాలు జరిపి, పెరిస్ట్రోయిక్ కు వ్యతిరేకంగా ఆండ్రివ్నా వాదనలను చర్చించింది. ఈ ప్రచురణ కారణంగా ఆమె, ఆమె భర్తా తమ సైద్ధాంతిక శతృవులనుండి క్రూరమైన దాడులను ఎదుర్కోవలసి వచ్చింది. ఈ లేఖ సమాజాన్ని రెండు శిబిరాలుగా - సోషలిజాన్ని రక్షించడానికి కంకణం కట్టుకున్న వారి, సోవియట్ కాలానికి చెందిన ప్రతిదానినీ నాశనం చెయ్యాలని నిశ్చయించుకున్న వారి - శిబిరాలుగా చీల్చింది. ఇది విస్తృత బహిరంగ చర్చకు దారితీసింది, ఈ లేఖను 800 ప్రాంతీయ, స్థానిక ప్రచురణలలో పునరుద్ధించారు.

1988 మార్చి 13బోల్షేవిజానికి పునర్జన్మ ఎత్తిన రోజు...

“ఒక్క అడుగు కూడా వెనక్కి వెయ్య వద్దు. మనం మొండిగా ఆఖరి రక్తపుబొట్టు వరకూ, ప్రతి స్థానాన్నీ రక్షించుకోవాలి... మన మాతృభూమి కష్టకాలాన్ని ఎదుర్కొంటోంది. ఏది ఏమైనా, మనం (శత్రువును) ఆపి, ఆ తరువాత శత్రువును ఓడించాలి” అన్న స్థాలిన్ పిలుపే N.A. ఆండ్రివ్నా జీవితాన్నినడిపించింది.

1989, మే 18నుండి 20 వరకు జరిగిన ఒక వ్యవస్థాపక మహాసభ జరిగింది, అల్ యూనియన్ సొసైటీ “లెనినిజం మరియు కమ్యూనిస్టు ఆదర్శాల కోసం ఐక్యత,” N.A. ఆండ్రివ్నా నాయకత్వంలో స్థాపించబడింది. నీనా అలెగ్జాండ్రోవా కేవలం సూత్రాలను ప్రకటించడం మాత్రమే చేయలేదు, సోషలిజం పట్ల నమ్మకంతో ఉన్న ప్రజలను ఐక్యం చెయ్యడానికి, మార్క్సిస్టు-లెనినిస్టు సూత్రాల రక్షణ కోసం ఒంటరిగా పోరాడింది. ‘అల్ యూనియన్ సొసైటీ ఐక్యత’ యొక్క మూడవ సమావేశం, CPSU కేంద్రకమిటీ ప్రధాన కార్యదర్శి, M.S. గోర్బచేవ్ పట్ల రాజకీయ అపనమ్మకాన్ని వ్యక్తం చేసి, అతన్ని, అతని అనుచరుల సమూహం మొత్తాన్నీ CPSU నుండి బహిష్కరించాలని డిమాండు చేసింది.

1991, నవంబరు 8న లెనిన్ గ్రాడ్ లో అల్ యూనియన్ కమ్యూనిస్టు పార్టీ బోల్షివిక్ (VKPB) యొక్క వ్యవస్థాపక మహాసభ జరిగింది. మహాసభ మరియు VKPB ఏర్పాటు యొక్క ప్రధాన లక్ష్యం లెనిన్ మరియు స్థాలిన్ లు సృష్టించి, ప్రోత్సహించిన మార్క్సిస్టు విప్లవ ధోరణికి బోల్షివిజానికి పునర్జన్మనివ్వడం, యాఫై లక్షల కమ్యూనిస్టులలో 30 లక్షలకు పైగా, తమ ఉత్తమ పుత్రులను మరియు పుత్రికలను ఫాసిజానికి వ్యతిరేకంగా జరిగిన పవిత్ర యుద్ధంలో విజయ బలిపీఠానికి చేర్చిన పార్టీకి పునర్జన్మనివ్వడం. USSR చరిత్ర లోని స్థాలినిస్టు దశాబ్దాలలో కోట్లాది కార్మికులు నిస్వార్థంగా సోషలిజాన్ని నిర్మించి, బలోపేతం చేసి రక్షించారు. ఆ దశాబ్దాలలో CPSU(b) నిజంగా (వారి పార్టీ) కార్మికుల పార్టీ. అటువంటి పార్టీ మాత్రమే కమ్యూనిజం విజయానికి దేశాన్ని ముందుకు తీసుకువెళ్ళగలదు. లెనినిస్టు-స్థాలినిస్టు VKP(b) దేశానికి అందించిన విజయాలను N.A. ఆండ్రివ్నా సృష్టించిన VKPB తన పనిలో పరిగణన లోకి తీసుకోవడానికి ప్రయత్నిస్తుంది.

బోల్షేవిజం పునర్జన్మ ఎత్తి 30 సంవత్సరాలు పైగా గడిచిపోయాయి. 1991, నవంబరు నుండి VKPBకి నాయకత్వం వహించిన నీనా అలెగ్జాండ్రోవా USSR కార్మికుల అభిమానాన్ని మాత్రమే పొందలేదు. మార్క్సిజం-లెనినిజానికి (తన) విధేయతతో, బూర్జువా వర్గానికి, అవకాశవాదానికి, యూదువాదానికి (Zionism), ఫాసిజానికి వ్యతిరేకంగా పోరాడడంలో లెనిన్ మరియు స్థాలిన్ లు మన ముందుంచిన కర్తవ్యాల నిర్వహణకు, కమ్యూనిజాన్ని బోల్షివైజేషన్ చెయ్యడానికి (ఆమె) అంకితభావంతో కట్టుబడి ఉండడం ద్వారా ఆమె మొత్తం అంతర్జాతీయ కమ్యూనిస్టు మరియు కార్మికోద్యమ గౌరవాన్ని పొందింది. నీనా అలెగ్జాండ్రోవా ఆండ్రివ్నా ఈ దిగువ పుస్తకాలను ప్రచురించింది: “చెక్కు చెదరని సూత్రాలు” (“Intact Principles”), “కమ్యూనిస్టు ఉద్యమంలో బోల్షేవిజం కొరకు” (“For Bolshevism in the Communist Movement,”), “భవిష్యత్తు సోషలిజానిదే” (“The Future Is for Socialism,”). రాష్యాలోనే కాక ప్రపంచ కార్మిక, కమ్యూనిస్టు ఉద్యమాలలో కూడా ఈ పుస్తకాలకు గొప్ప ఆదరణ ఉంది.

నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా ఆండ్రీవ్నా నాయకత్వంలో అఖిల యూరపు బోలైవిక్కు కమ్యూనిస్టు పార్టీ ప్రజలలో తన చురుకైన కార్యక్రమాల ద్వారా J.V. స్టాలిన్ గొప్ప వ్యక్తిత్వం పట్ల ప్రజా చైతన్యంలో మార్పు తెచ్చింది, మన నాయకునికి వ్యతిరేకంగా అబద్ధాలు, తప్పుడు ప్రకటనలు, డొల్లబోయిన మరియు నీచమైన అపవాదులను సోవియట్ చరిత్ర నుండి తుడిచి వేసింది. ఇప్పుడు VKPB కొత్త కామ్రేడ్లను, స్నేహితులను, మిత్రులను గెలుచుకోవడం ద్వారా పెరుగుతున్నది, బలోపేతం ఔతున్నది, నూతన సోషలిస్టు విప్లవాన్ని చేరువ చేస్తున్నది.

నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నాతో వ్యక్తిగతంగా కలవడానికి, మాట్లాడడానికి అవకాశం ఉన్న ప్రతి ఒక్కరూ ఆమెలోని మార్పులేని ప్రశాంతతను, అందరిపట్ల ఆమె ఆదరణను, ఆమె నిర్ణయాలలోని స్పష్టతను మరియు నిశ్చయతను, పరిస్థితిపై ఆమె లోతైన అవగాహనను గుర్తించారు. అసాధారణమైన హృదయం, సూక్ష్మమైన అంతర్ దృష్టి, వక్రత్వం, మరియు రాజకీయ చతురత కేంద్రీకృతమై ఉన్న ఆమెను మనమందరం కోల్పోయాము. నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా ఆండ్రీవ్నా నాయకత్వంలో సోషలిజం కొరకు పోరాడడానికి విధి మనకు అవకాశాన్ని కల్పించి నందుకు మనం గర్వపడుతున్నాము.

నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా ఆండ్రీవ్నా ఎగురవేసిన లెనిన్-స్టాలిన్ ల ఎర్ర బావుటాను మనం వదలం! అనేక దశాబ్దాలుగా తన జీవితమంతా నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా ఆండ్రీవ్నా మన సోవియట్ మాతృభూమి USSR యొక్క పునర్జన్మ కోసం కృషిని కొనసాగిస్తాము, విజయం వైపు తీసుకు వెళతాము.

ఈ అద్భుతమైన వ్యక్తి మరణానికి ఆమె కుటుంబ సభ్యులకు, మిత్రులకు మన హృదయ పూర్వక సంతాపాన్ని తెలియజేస్తున్నాము.

నీనా అలెగ్జాండ్రోవ్నా జ్ఞాపకాలు మన హృదయాలలో చిరకాలం నిలిచి ఉంటాయి.

VKPB కేంద్రకమిటీ కార్యదర్శివర్గం

2020, జూలై 24.

In Memory of Nina Aleksandrovna

The Soviet and international communist and workers' movement has suffered a heavy and irreparable loss. On July 24, 2020, Nina Alexandrovna Aandreeva, General Secretary of the Central Committee of the All-Union Communist Party of Bolsheviks, passed away in the city of Leningrad, as a result of a serious illness. The heart of a staunch patriot of the Soviet homeland, a penetrating politician, an unyielding Bolshevik, a fighter against opportunism and revisionism in all its forms in the communist movement, an outstanding leader of the international communist movement, a courageous woman, our dear friend and comrade has stopped beating.

Nina Aleksandrovna was born on October 12, 1938 in a working-class family in Leningrad; in 1941, like many of her peers she lost her father, who died at the front. She graduated from high school with a gold medal, with honors from the Leningrad Institute of Technology, a candidate for technical sciences. In 1966, she joined the CPSU. As an honest party member, she always took a firm principled stand. For this, they twice tried to deprive her of her party membership card. Moreover, these were the ones who during the years of perestroika threw away their party cards themselves.

It was in the midst of Gorbachev's perestroika, when the traitors to our homeland launched an attack on the foundations of socialism, that Nina Aleksandrovna showed her firm Bolshevik character by publishing on March 13, 1988 in the newspaper Sovetskaya Rossiya the famous letter "I cannot compromise my principles". Nina Alexandrovna became known throughout the Soviet Union and beyond. The article exposed Gorbachev's treacherous policy from a point of view of principle. The publication caused such a public outcry that the Politburo of the CPSU Central Committee, at the request of Gorbachev, discussed Andreyeva's arguments against perestroika in special meetings for 2 days. For her and her husband, the publication turned into a savage persecution by her ideological enemies. This letter divided society into two camps – the partisans of the preservation of socialism and those who decided to destroy everything related to the Soviet period. It sparked a wide public debate and was reprinted in 800 regional and local publications.

March 13, 1988 became the day of the rebirth of Bolshevism.

N.A. Andreeva's principle of life of were Stalin's words: "Not one step back! This should be our main appeal. We must stubbornly, to the last drop of blood, defend every position... Our homeland is going through difficult days. We must stop and then push back and defeat the enemy, no matter what."

From May 18 to 20, 1989, a Founding Conference was held in Moscow, at which the All-Union Society "Unity - for Leninism and Communist Ideals" was established under the leadership of N.A. Andreeva. Nina Aleksandrovna did not just declare the principles, she fought for them, fighting alone in the struggle, to consolidate the masses who remained faithful to socialism, defending the Marxist-Leninist positions of principle. At the Third Conference of the All-Union Society Unity, political mistrust was expressed with the General Secretary of the CPSU Central Committee, M.S. Gorbachev, demanding his expulsion and all his clique from the CPSU.,

On November 8, 1991, the Founding Congress of the All-Union Communist Party of Bolsheviks (VKPB) was held in Leningrad. The main aim of the Congress and the creation of the VKPB was the rebirth of Bolshevism, the revolutionary Marxist tendency, created and encouraged by VI Lenin and JV Stalin, the rebirth of the party which, in the holy war against fascism, led to the Altar of Victory more than three out of five million communists – their best sons and daughters. Millions and millions of workers in the Stalinist decades of the history of the USSR selflessly built, strengthened and defended socialism. And the CPSU (b) of those decades was really their party, the workers' party. Only such a party could lead the country to the victory of communism. The VKPB, created by N.A. Andreeva, seeks to take into account in its work the achievements that the Leninist-Stalinist VKP (b) gave to the country.

More than 30 years have passed since the rebirth of Bolshevism began. Having led the VKPB since November 8, 1991, Nina Aleksandrovna won the respect not only of the workers of the USSR, but also of the entire international communist and workers movement with her loyalty to Marxism-Leninism, her dedication to the cause of Lenin and Stalin in the struggle against the bourgeoisie, opportunism, Zionism and fascism, for the Bolshevization of the communist movement. Nina

Aleksandrovna Andreeva published the following books: "Intact Principles," "For Bolshevism in the Communist Movement," "The Future Is for Socialism," which has become in great demand not only in Russia, but also in the world workers' and movement communist.

Under the leadership of Nina Aleksandrovna Andreeva, the All-European Communist Party of the Bolsheviks, through its active work among the masses, achieved a shift in public consciousness towards the great personality of JV Stalin, erased from Soviet history by the lies, falsifications, empty and vile slanders against our leader. Today, VKPB is growing and strengthening, winning new comrades, friends and allies, bringing a new socialist revolution closer.

All those who had the chance to personally meet and speak with Nina Aleksandrovna Andreeva noted her invariable calm, her benevolence towards everyone, her clarity and certainty in her judgments, and the depth of her understanding of the situation. We will all miss this wonderful person in whom was concentrated an exceptional mind, a subtle intuition and a brilliant gift as a speaker and politician. We are proud that fate has given us the opportunity to fight for socialism under the leadership of Nina Alexandrovna Andreeva.

We will continue the red banner of Lenin-Stalin, raised by Nina Alexandrovna Andreeva! We will continue and lead to victory the work to which Nina Aleksandrovna devoted many decades of her life – the struggle for the rebirth of our Soviet homeland – the USSR.

We express our sincere condolences to all the family and friends of Nina Alexandrovna Andreeva on the death of this wonderful person.

The memory of Nina Alexandrovna will remain in our hearts forever!

Secretariat of the VKPB Central Committee

July 24, 2020